

**African Sprinter Shipping
ApS**

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Central Business Registration No
36430087

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Kenneth Henriks

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

African Sprinter Shipping ApS
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia

Central Business Registration No: 36430087

Registered in: Fredericia

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Executive Board

Anders Østergaard, CEO
Kenneth Henriks
Svend Stenberg Mølholt

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter it to affiliates.

Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at USD 116.504 against a deficit at USD 60.647. The profit for the year is satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Vessel has been assessed for impairment based on identified impairment indicators with the result that no impairment has been identified. The impairment test is based primarily on Management's assumptions of future cash flow and discount rate and is therefore subject to an inherent uncertainty.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>01.11.2014 - 31.12.2015 USD</u>
Gross profit		1.216.594	909.443
Depreciation, amortisation and impairment losses		(694.512)	(616.245)
Operating profit/loss		522.082	293.198
Other financial income		4.465	4
Other financial expenses	1	(387.500)	(374.657)
Profit/loss before tax		139.047	(81.455)
Tax on profit/loss for the year	2	(22.543)	20.808
Profit/loss for the year		116.504	(60.647)
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		116.504	(60.647)
		116.504	(60.647)

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>01.11.2014 - 31.12.2015 USD</u>
Ships		7.988.297	8.682.809
Property, plant and equipment	3	7.988.297	8.682.809
Deposits		0	1.336
Fixed asset investments	4	0	1.336
Fixed assets		7.988.297	8.684.145
Raw materials and consumables		33.225	34.190
Inventories		33.225	34.190
Receivables from group enterprises		229.766	6.800
Other receivables		67.248	13.229
Income tax receivable		7.446	184.454
Prepayments		171.046	174.009
Receivables		475.506	378.492
Cash		29.698	131.938
Current assets		538.429	544.620
Assets		8.526.726	9.228.765

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>01.11.2014 - 31.12.2015 USD</u>
Contributed capital		7.641	7.641
Retained earnings		<u>55.857</u>	<u>(60.647)</u>
Equity		<u>63.498</u>	<u>(53.006)</u>
Deferred tax		<u>232.498</u>	<u>163.646</u>
Provisions		<u>232.498</u>	<u>163.646</u>
Finance lease liabilities		<u>4.172.320</u>	<u>5.353.007</u>
Non-current liabilities other than provisions	5	<u>4.172.320</u>	<u>5.353.007</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	1.180.683	1.134.464
Trade payables		89.300	51.931
Payables to group enterprises		<u>2.788.427</u>	<u>2.578.723</u>
Current liabilities other than provisions		<u>4.058.410</u>	<u>3.765.118</u>
Liabilities other than provisions		<u>8.230.730</u>	<u>9.118.125</u>
Equity and liabilities		<u>8.526.726</u>	<u>9.228.765</u>
Contingent liabilities	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	7.641	(60.647)	(53.006)
Profit/loss for the year	0	116.504	116.504
Equity end of year	7.641	55.857	63.498

Notes

	2016	01.11.2014 -
	USD	31.12.2015
	<u>USD</u>	<u>USD</u>
1. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	124.922	64.252
Interest expenses	232.951	273.804
Other financial expenses	29.627	36.601
	<u>387.500</u>	<u>374.657</u>
	2016	01.11.2014 -
	USD	31.12.2015
	<u>USD</u>	<u>USD</u>
2. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(7.446)	(184.454)
Change in deferred tax for the year	68.852	163.646
Adjustment concerning previous years	(38.863)	0
	<u>22.543</u>	<u>(20.808)</u>
		Ships
		<u>USD</u>
3. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		<u>9.299.054</u>
Cost end of year		<u>9.299.054</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(616.245)
Depreciation for the year		<u>(694.512)</u>
Depreciation and impairment losses end of the year		<u>(1.310.757)</u>
Carrying amount end of year		<u>7.988.297</u>
Recognised assets not owned by entity		<u>7.988.297</u>
The ships residual value is estimated to USD 1.214.000		

Notes

	Deposits
	USD
4. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	1.336
Disposals	<u>(1.336)</u>
Cost end of year	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>0</u>

	Instalments	Instalments	Instalments
	within 12	within 12	beyond 12
	months	months	months
	2016	01.11.2014 -	2016
	USD	31.12.2015	USD
	USD	USD	USD
5. Liabilities other than provisions			
Finance lease liabilities	<u>1.180.683</u>	<u>1.134.464</u>	<u>4.172.320</u>
	<u>1.180.683</u>	<u>1.134.464</u>	<u>4.172.320</u>

6. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Monajsa Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

7. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
